PORTARIA Nº 706/2025 – DG
Publicada no DOE-Aleto n° 4093, de 26/08/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 133, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto

de 2023, e considerando o Decreto Administrativo nº 1.308, de 21 de agosto de 2025, publicado

no Diário da Assembleia nº 4091,

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR temporariamente a servidora Emanuela Quintanilha de Menezes,

ocupante de Cargo de Natureza Especial - CNE, no Gabinete do Deputado Eduardo Fortes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

ao dia 21 de agosto de 2025.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias do

mês de agosto de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA

Diretor-Geral